

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2024 № 1564 г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление Администрации города от 14.06.2011 № 1331 «Об утверждении положения о порядке ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Город Великие Луки»

В соответствии с частью 2 статьи 100 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация города Великие Луки **постановляет:**

1. Внести в постановление Администрации города Великие Луки от 14.06.2011 № 1331 «Об утверждении положения о порядке ведения муниципальной долговой книги

муниципального образования «Город Великие Луки» следующие изменения:

- 1.1. в приложении к постановлению:
- 1.1.1. раздел II изложить в новой редакции:

« ІІ. ВЕДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ

- 1. Муниципальная долговая книга открывается на текущий финансовый год, подписывается начальником и должностным лицом, на которое возложено ведение бухгалтерского учета, Финансового управления, пронумеровывается, прошивается, скрепляется печатью Финансового управления и хранится в одном экземпляре в Финансовом управлении.
- 2. Муниципальная долговая книга состоит из пяти разделов, соответствующих формам долговых обязательств муниципального образования "Город Великие Луки" (далее по тексту муниципальное образование):
- 1) ценные бумаги муниципального образования (муниципальные ценные бумаги);
- 2) кредиты, привлеченные муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

- 3) бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
- 4) гарантии муниципального образования (муниципальные гарантии) выраженные в валюте Российской Федерации;
- 5) иные долговые обязательства, возникшие до введения в действие Бюджетного кодекса Российской Федерации и отнесенные на муниципальный долг.
- 3. Муниципальная долговая книга ведется по форме, согласно приложению к настоящему Положению и содержит сведения об объеме долговых обязательств по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения полностью или частично, формах обеспечения обязательств, о прекращении долговых обязательств по иным основаниям.

Долговое обязательство регистрируется в валюте долга.

Информация о долговых обязательствах вносится в долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

В муниципальной долговой книге учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению долговых обязательств. Сведения о просроченной задолженности по исполнению долговых обязательств вносятся в долговую книгу не позднее следующего рабочего дня с момента возникновения соответствующей задолженности.

- 4. Информация о долговых обязательствах, переходящих на следующий финансовый год, переносится в новую муниципальную долговую книгу.».
- 2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете "Великолукская правда" и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования "Город Великие Луки" vluki.reg60.ru.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Великие Луки по экономике и финансам.

Глава Администрации города

подпись

А.Г. Беляев

Копия верна:

И.о. Управляющего делами Администрации города

С.Б. Мирощенков